
 

 

 

Veřejná zakázka 

Nový systém důchodových agend 

Ev.č.: Z2017-021353 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení (změna) zadávací dokumentace č. 4 (D) 
 

dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

  



 

 

 2/3 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 6. 12. 2017 žádost dodavatele  

o písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  

Vzhledem ke skutečnosti, že položené dotazy a odpovědi na ně obsahují důvěrné informace ve 

smyslu dohody o mlčenlivosti (NDA), nebyl obsah vysvětlení zadávací dokumentace uveřejněn 

na profilu zadavatele v úplném znění.  

Úplné znění vysvětlení zadávací dokumentace bylo poskytnuto všem dodavatelům, jimž byly 

poskytnuty neveřejné přílohy č. 5, 7, 8, 10 a 11 zadávací dokumentace oproti podpisu dohody 

o mlčenlivosti (NDA) dle bodu 12 zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace, které nepodléhá NDA: 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, poskytuje nad rámec výše uvedených dotazů 

z vlastní iniciativy doplňující informace k zadávací dokumentaci mající povahu změny zadávací 

dokumentace.  

a) změna harmonogramu – milník 3: 

Zadavatel v souvislosti s aktuálním vývojem v projektech navazujících na Systém (NSDA) a za účelem 

umožnění vybranému dodavateli vytvořit kvalitnější a propracovanější Systém rozhodl o prodloužení 

termínu pro vytvoření, dodání a zprovoznění prototypu Systému. 

Zadavatel v této souvislosti přistupuje ke změně zadávacích podmínek tak, že prodlužuje termín pro 

splnění milníku 3. harmonogramu dle čl. 4.1 zadávací dokumentace. Aktualizovaný harmonogram dle 

čl. 4.1 zadávací je následující: 

 

ID Milník Termín 

1. Uzavření Smlouvy T 

2. Vytvoření Návrhu realizace ve smyslu odst. 3.1.1 Smlouvy. T + 6 měsíců (=T1) 

3. Vytvoření, dodání a zprovoznění prototypu Systému v prostředí 

Objednatele v plném rozsahu funkcionalit Systému ve smyslu odst. 

3.1.2 Smlouvy, včetně kompletní migrace dat do Systému a udělení 

příslušných užívacích a souvisejících oprávnění 

T1 + 18 měsíců (=T2) 

4. Ověřovací provoz Systému v prostředí Objednatele, akceptace 

ověřovacího provozu a akceptace Díla jako celku (vč. Implementace ve 

smyslu Smlouvy) 

T2 + až 12 měsíců (= 

T3) 

5. Zahájení poskytování Služeb podpory provozu v souladu s odst. 3.2 

Smlouvy  

T3 + 1 den 

 

b) změna výše obratu: 

Zadavatel v bodě 4 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace (kvalifikační dokumentace) administrativním 

pochybením uvedl požadavek na minimální roční obrat dodavatele ve vztahu k vývoji informačních 

systémů, jejich implementaci, podpoře a rozvoji za 3 bezprostředně předcházející účetní období ve 

výši neadekvátní předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel v této souvislosti přistupuje ke změně 

výše minimálního ročního obratu.  

 

 



 

 

 3/3 

Bod 4 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace (kvalifikační dokumentace) nově zní: 

„Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele ve vztahu 

k vývoji informačních systémů, jejich implementaci, podpoře a rozvoji dosahoval minimálně 

50.000.000 Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od 

svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele za všechna 3 bezprostředně 

předcházející účetní období, nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele, a 

dále čestným prohlášením dodavatele, z něhož bude zřejmé, jaká část z obratu, který vyplývá 

z výkazů zisku a ztrát, připadá na výše uvedené činnosti odpovídající předmětu veřejné zakázky.“ 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze doplňujících informací zadavatele se ve smyslu 

§ 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání nabídek) 

v souvislosti s tímto vysvětlením/změnou zadávací dokumentace č. 4 prodlužuje, a to 

následovně: 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:            12. 2. 2018                               Hodina: 10:00  

 

Relevantní změny zadávací dokumentace zadavatel promítl do opravného oznámení ve Věstníku 

veřejných zakázek (VVZ), resp. do formuláře F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných 

informací, které bylo dnes odesláno ke zveřejnění do VVZ. 

 

V Praze dne 11. 12. 2017 


